令和２年５月１５日

保護者 様

丹波市立久下小学校

校長 大木 修

登校日設定のお知らせ（令和２年５月１５日時点）

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大防止の取組にご理解ご協力をいただき

深く感謝しております。また、5 月 11 日の課題回収、配付については大変お世話になりあ

りがとうございました。

 さて、丹波市教育委員会からのお知らせのとおり、下記により臨時休業中の登校日を設定

することになりました。学校の再開に向けて、段階的に教育活動を再開させる時期として位

置付け、心身の健康状態の把握、心のケア等を目的実施します。

つきましては、久下小学校では、臨時休業期間中に下記のとおり登校日を設けます。毎日

の健康観察をしていただき、特に検温につきましては、健康観察カード（18，19 日分は連

絡帳）に記入していただきますようお願いします。

記

１ 丹波市の教育活動の段階的な再開に向けた登校日の設定について

月 日 丹波市の考え方 久下小学校の登校日・登下校の時刻

① 5月 18日(月)～

5月 22日(金)

週 1 日(2 時間以

内)の分散登校

を基本とする。 5 月 19日(火)・25日(月)・29日(金)

登校：地区ごとに集まり午前 8時までに学校に

着くように登校

下校：午前 10時 40分に下校 ② 5月 25日(月)～

5月 29日(金)

週 2 日(2 時間以

内)の分散登校

を基本とする。

※丹波市では、分散登校を基本とするとありますが、久下小学校では一斉登校としています。

２ 健康面の留意事項（徹底をお願いいたします）

（１）朝、必ず体温測定し、健康観察カードに記入してください。

臨時休業中に使っていた生活チェックシートの枠がありませんので、18 日、19

日分の体温測定の結果は、連絡帳に記入してください。

     37．5度以上ある場合の登校は不可とします。

  （２）登校時からマスクを着用してください。

３ 学校内での対応について

（１）教室の机の間隔をおおむね１～２メートル確保します。

（２）廊下側の窓を外して風通しをよくして授業を行います。

（３）手洗い、消毒、咳エチケットの指導を徹底します。

４ ５月１９日（火）の持ち物

１年 (予定)学活 算数／国語 (持ち物)毎日セット

２年 (予定)学活 国語／算数 (持ち物)毎日セット、漢字ドリル、宿題

３年 (予定)学活 国語／算数 (持ち物)連絡帳、連絡袋

４年 (予定)学活 国語／算数

５年 (予定)学活 国語／算数

６年 (予定)学活・学活

あすなろ (予定)各学年と同じ   (持ち物)あすなろの連絡ノート、連絡袋

くすのき (予定)各学年と同じ   (持ち物)くすのきの連絡ノート

※この他に、どの学年も 5月 11 日～18日までの課題と筆記用具、児童個人情報公開

承諾書等の未提出のものを持ってきます。

５ 今後の課題の回収、配付方法と電話での健康確認の変更について

  5月 11日(月)より毎週月曜日に課題の回収、配付をすることにして保護者の皆様には、

大変お世話になりました。登校可能日を設けることにより、次回 5 月 18 日(月)に予定し

ておりました、課題の回収、配付を中止し、5 月 19 日(火)の登校日に行うことにしまし

た。課題が早くできて提出できるときは、回収ボックスに投函していただいても結構です。

  また、毎週火曜日に予定しております、電話による健康調査は行いません。

６ その他

（１）登校日は授業日ではないので、登校しなくても欠席とはしません。

（２）集団登校を基本とします。（保護者による送迎も可）

  （３）登校する・しないは、体調の良・不良に関わらず保護者判断とします。

  （４）登校しない場合は、必ず学校に連絡してください。

久下小：７７－０６０７